



Dnia 19. III. 43 roku

8315

Przewidywania
byłego jeńca.

REFERAT
HISTORYCZNY

st. starszy Przewidywania Inżyniera rocznie 1920

Miejsce zamieszkania w Polsce: Warszawa - Kolibor
ul. Potocka 17/18

Do wołkuch z Sowiecami pod Kolkami przedostali
się do Rowla zjadł dostali się do niewoli
i wywieziony do Szpetawki warunki życiowe były
bardzo złe jeśli dostali nas na trzy dni spalenym
dwa dni pod gołym niebem na deszczu.

Czwartego września? przeszli nas do Ostroga a
put kilogramie chleba dużo kolegów padło
w drodze z wyserpania, lekarzy wogóle nie
było. Przebywałem w obozie jeńców w Markowiczach
estach i byłem świadkiem następujących
wydarzeń: Politruk Andriejew rozstrzelił Polaka -
jeńca gdy ten poniedziałku niece podpał się,
i dwóm innym powybijał zębów, parzył krocem
noce. Na nie podpisanie ewidencji sadzał do
piwnicy zimową parą w białym i mogli
łładym. W czasie zimy westerdzistym roku musi-
szkołismy w namiotach prawie bez opatu, jedzenie
było złe, głowy sumów zamiast mięsa ubrania
nie było. warunki higieniczne złe, wazy białychy
wagule nie smieriali po szere mieszce, a za
nie wyjście do pracy, pięć dni karcza i dwadzie-
gram chleba. W czasie wojny Sowiecko - chińskiego
maszerowalem z obozu Timney - Wołki do Rosji
przez Lwow, Sobierci strzelał, strzelał do kobiet
gdy patrzyły na jeńców przez okna.

W czasie podróży do Rosji kolo Mocerawa gdy
powiedzałem na czelnikowi Dobrowskiemu że

że wody niema ten w od powietrzu pobit mnie
 Kresiet drogi detony kolegow zemplat i nie mogt
 isi sastat przebity bogmetem i zostawiony
 w poizga gdy wiekli do Starobielstka dostawa-
 lismy po sto gram chleba na dwadziescia
 estony goszin i wody nas na dwa dni
 wagonach byly drzwi i okna poramytowane tak
 ze ludzie mogli z braku powietrza, wogow-
 nach orientantu tonowych bylo nas siec/km-
 dziesiat osob ze swaja potrzeba nie wypuszczaly
 tylko wyzuechliemy szpary koto drzwi.
 Gdy zajechalismy do Starobielstka mial
 Niemogt ise do obzu ze zamieszka ludzie pofeli
 na drodze, zueita sie eserwanika tak ze oluro
 umorto kolegow. Sowicy polistney sie sie
 wynasali o Angli ze Anglia jest prostytutka,
 i.t.d. o Polsce tez bardzo sie wynasali ze
 polskie panowie polskie przepili.

st. str. Pruffer
 Engeniusz